Протокол № 3 цикловой комиссии металлообрабатывающего профиля

от «7» октября 2024 г.

 На заседании присутствовали:

                                                                                         председатель ЦК –Шиллинг Е.В.

                                                                   члены комиссии:

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.Обсуждение и согласование планов индивидуальной работы педагогов.

2. Формирование пар «Наставник - наставляемый».

3. Согласование ФОС дидактических единиц ООП.

4. Составление графика и тематики докладов, публикаций  педагогов в рамках обмена

опытом (в конкурсах методической продукции,  на НПК, круглых столах, в публикациях,

размещения на сайте техникума).

5. Обсуждение тематики работ студентов для участия в конкурсных мероприятиях.

6.Планирование перечня электронных образовательных ресурсов, наглядных пособий,

учебных стендов для изготовления в рамках деятельности студенческого конструкторско-

го бюро  и составление заказа для студенческого конструкторского бюро.

7. Планирование Программы наставничества (индивидуального сопровождения), в том

числе студентов  – кандидатов на Губернаторскую стипендию и стипендию Правительства

РФ для участия в мероприятиях.

Слушали Постановили

1.Коллективом проведено обсуждение и согласование

планов работы педагогов на 2023-2024 уч.год. В ос-

новном они включают в себя:

- планирование личного участия преподавателей в

конкурсах методической продукции, повышение ква-

лификации, прохождение стажировок на предприяти-

ях города;

-подготовка обучающихся к участию в конкурсных

мероприятиях различного уровня;

-подготовка к аттестации педагогов (Септ О.А.);

- работа экспертами в процедуре  оценки профессио-

нальной практической деятельности за межаттестаци

онный период (Септ О.А., Шиллинг Е.В.)

-подготовка оценочных материалов для проведения

региональной олимпиады и мероприятий в рамках

месячника цикловой комиссии;

- корректировка УМК преподаваемых дисциплин и

МДК.

Утвердить планы работы педагогов на

2024-2024 уч. год

Обсуждено формирование пар «Наставник - настав-

ляемый» среди студентов, обучающихся по специаль-

Согласовать сформированные пары

1) Лесюк В.С., преподаватель

2) Мясников В.И. преподаватель

3) Парахина Л.А. преподаватель

4) Инишева А.И., преподаватель

представитель техникума:

ностям и профессиям:

15.02.15 Технология металлообрабатывающего про-

изводства

15.02.16 Технология машиностроения,

15.01.33 Токарь на станках с числовым программным

управлением,

15.01.38 Оператор-наладчик металлообрабатывающих

станков

«Наставник - наставляемый» среди

студентов

Проведено обсуждение представленных педагогами

ФОС преподаваемых дисциплин, МДК.УП и ПП.

Согласовать ФОС дидактических еди-

ниц ООП

Коллективом были обсуждены тематики докладов,

публикаций  педагогов в рамках обмена опытом (в

конкурсах методической продукции,  на НПК, круг-

лых столах, в публикациях, размещения на сайте тех-

никума).Все заявленные тематики направлены на

профессиональную ориентацию образовательного

процесса.

Согласовать график и тематику публи-

каций, докладов педагогов.

Обсуждена тематика работ студентов для участия в

конкурсных мероприятиях, это мероприятия, прово-

димые в рамках образовательной организации, уча-

стие обучающихся в олимпиадах и конкурсах област-

ного, регионального и всероссийского уровня.

Согласована тематика конкурсных ра-

бот и участий  студентов в конкурсных

мероприятиях:

- Метрология, стандартизация и сер-

тификация;

- Ремонт и техническая эксплуатация

технологического оборудования;

- Допуски, посадки и технические из-

мерения;

- Инженерная графика и техническое

черчение;

- Материаловедение и металловедение;

- Бизнес-планирование и экономика.

- Разработка технологических процес-

сов и управляющих программ для из-

готовления деталей на станках с ЧПУ;

- Выполнение работ по профессии

«Токарь».

После обсуждения коллективом составлен  перечень

электронных образовательных ресурсов, наглядных

пособий, учебных стендов для изготовления в рамках

деятельности студенческого конструкторского бюро

и составление заказа для студенческого конструктор-

ского бюро.

Утвердить согласованный перечень,

оформить заявки на закупки и изготов-

ление. Ответственный-председатель

ЦК.

Председатель ЦК выступил с предложением планиро-

вания Программы наставничества (индивидуального

сопровождения), в том числе студентов  – кандидатов

на Губернаторскую стипендию и стипендию Прави-

тельства РФ для участия в мероприятиях.

Согласовать кандидатуры студентов-

кандидатов на Губернаторскую сти-

пендию и стипендию Правительства

РФ, всем преподавателям цикловой

комиссии привлекать данных студен-

тов (группы ТМП-504 и ТМП-405) к

участию в конкурсных мероприятиях,

осуществлять их подготовку.

Председатель ЦК

Е.В.Шиллинг